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”När jag skulle åka med en ricks-
haw till marknaden blev de oroliga 
när man såg bandaget på mitt ben. 
När jag förklarade att jag var lepr-
adrabbad bad de mig alltid att läm-
na den lokala taxin. Andra kunde ju 
bli skrämda av mig. Ofta lämnade 
jag utan protest.”

Det är med många känslor som Laxmi 
Devi blickar tillbaks på sitt 40-åriga liv. 
Under en lång period var diskriminering 
en del av hennes vardag och hon blev till 
slut van vid att bli särbehandlad. 

Laxmi föddes ett par mil från byn Saripur 
där hon bor idag. Saripur är en typisk in-
disk by på landsbygden i delstaten Uttar 
Pradesh där de flesta lever ett fattigt liv i 
enkla hus. Som ung flicka gillade hon att 
gå i skolan där hon också lyckades bra. 
Speciellt tyckte hon om mattematik där 
hon hade en bra förmåga att förstå mate-

matiska problem och lösa ekvationer. Så 
livet började ganska bra för Laxmi.

Men så hände något som skulle förändra 
hela situationen och hela hennes liv. 1998 
upptäckte hon ljusa fläckar på huden som 
inte skulle vara där. Hon förstod att hon 
drabbats av en sjukdom och sökte upp 
sjukhus för hjälp. Där undersökte man 
henne och gav henne behandling för nå-
gon hudåkomma som inte hjälpte. 

År 2002 tipsade någon henne om att besö-
ka lepramissionens sjukhus i närheten och 
där kunde man äntligen ställa rätt diagnos. 
Hon hade fått lepra och eftersom hon vis-
ste mycket väl vad det betydde av lidande 
och utanförskap. Tyckte hon att hela livet 
föll ihop. Hon såg ett liv framför sig med 
utanförskap och funktionsnedsättningar 
som aldrig skulle ta slut. 

Lyckligtvis kunde man erbjuda henne en 
bra behandling som varade ett helt år. Hon 

gick under behandlingen tillbaks till sjukhu-
set en gång i månaden för att hämta med-
icin och på det sättet blev hon botad från 
bakterien. Men hennes funktionshinder var 
kvar. Hennes händer hade blivit deforme-
rade och även fötterna drabbades. Hon var 
därför så glad när läkaren på sjukhuset kun-
de operera hennes händer till att fungera 
hjälpligt i vardagen. Tyvärr kunde man inte 
operera hennes fötter. Det var för sent…

Laxmi har idag varit gift i 16 år och har två 
döttrar. Hennes man odlar på deras mark 
men det är svårt att få ihop ekonomin. 
När möjligheten fanns att ansluta sig till 
en självhjälpsgrupp tog hon därför givet-
vis chansen. Hon har endast kunnat spara 
40 rupies i månaden till den gemensamma 
kassan, vilket är ca 5 svenska kronor. Men 
efter en tid som medlem i gruppen fick hon 
låna en större summa för att köpa ett par 
bufflar. Nu säljer hon mjölk varje morgon 
till sina grannar. På det sättet kan hon både 

   ”Idag kan jag informera om att 
jag är frisk och ge rätt 
       information om lepra.”
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betala av sin skuld, få lite kontanter till hushållskassan 
och få färsk mjölk till familjen. Bufflarna är det bästa 
som hänt henne för att hjälpa familjen till självförsörj-
ning, därför är hon noga med bufflarna och tar hand 
om dem mycket väl.

Genom Självhjälpsgruppen har hon också lärt sig att 
använda symaskin och sy kläder. Att köpa in en syma-
skin står nu högst på önskelistan. Hon drömmer också 
om en liten syateljé där hon kan sy kläder till försäljning 
men också på sikt starta en träning för flickor som vill 
lära sig att sy. Det verkar som att Laxmi har lite anlag 
för entreprenörskap där hennes matematikkunskaper 
från skolan kommer väl till pass.

- ”Förr blev jag ombedd att lämna en rickshaw 
för att jag hade lepra. Men idag kan jag infor-
mera om att jag är frisk och ge rätt information 
om lepra. Jag har fått värdighet och ny respekt.”
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Jag vill stödja arbetet med att hjälpa någon som Laxmi!
Vid betalning med avi, märk din betalning UL24-03

900-3930 LEPRAMISSIONEN SVERIGE

Johan Bäckrud
Direktor Lepramissionen

Från utanförskap till 
värdighet och självförsörjning
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Betala gärna 
med Swish!

4 Det finns bra medicin idag mot le-
pra och alla som får rätt behandling blir 
helt friska.

4 Lepramissionens sjukhus i Indien 
betyder oerhört mycket för att hjälpa 
leprasmittade med rätt diagnos och be-
handling.

4 Att bli en del i en Självhjälpsgrupp 
innebär att få en gemenskap där man 
arbetar tillsammans för att få bättre 

möjligheter i samhället. Genom lån 
kan familjer klara ekonomin både för 
barnens skolgång och få en bättre hus-
hållsekonomi.

Det går att få tillbaka värdigheten 
för någon som man tidigare såg 
ner på och föraktade.

Laxmi är ett bra exempel på vad 
er gåva från Sverige kan åstad-
komma.

1. ÖPPNA SWISH-APPEN. 
 VÄLJ ”SKANNA QR”.
2. SKANNA KODEN.
3. SKRIV IN BELOPP OCH GODKÄNN.

FÖRVANDLA LIV GENOM 
ATT SKANNA KODEN! Tack för 

 din gåva!

Tack att Du är med och 
förvandlar personer som 
Laxmi och hennes familj!

Laxmi är en av 1,4 miljarder indier och försvinner därför lätt i mängden av 
alla andra i detta tättbefolkade land. Ändå är hon ett exempel som står ut på 
ett speciellt sätt och som bevisar att det går att förvandla livet för en spetälsk 
från förtvivlan och diskriminering till hälsa och värdighet. Några anledningar 
som gjort att Laxmi kunnat få ett drägligt liv är:


